بنابراین در ابتدای قرن نوزدهم هجری خلأ سیاسی و رهبری سنتی در کردستان به وجود آمد. در واقع تا اواسط قرن نوزدهم بخش بزرگی از مناطق کردنشین به امیرنشین‌هایی تقسیم می‌شد که از خودمختاری قابل ملاحظه‌ای برخوردار بودند و سرانجام در جریان تمرکزگرایی شاهان قاجار از بین رفتند و آخرین امرای کرد (اردلان‌ها) در سال ۱۸۶۵ م / ۱۲۸۲ ه.ق عزل شدند. در نتیجه امرای کرد و بسیاری از رؤسا و خوانین بخشی از قدرت خود را از دست دادند (محمدی، احد و عظیم زمانی، ۱۳۹۲: ۱۰۶). سرکوب این امیرنشین‌های کرد و از دست دادن نفوذ آنان سبب خلأ قدرت در منطقه و همچنین روی کار آمدن رهبران مذهبی گردید که جایگاه و مقام قابل ملاحظه‌ای در میان کردها داشتند.